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Inledning 
 
Mästerby 1361 är ett forskningsprojekt som bildades hösten 2005. Projektets mål är att lokalisera och 
tolka fynden efter det slag stod mellan gutar och danskar i Mästerby socken på mellersta Gotland, dagarna 
innan striden vid Visby ringmur i juli år 1361. Mästerbyprojektet består av Riksantikvarieämbetets 
slagfältsteam, Mästerby hembygdsförening och projektledare Maria Lingström. 2010 års undersökningar 
genomfördes under vecka 38, den 20-24 september. Stort tack till Magnus Lindberg för fotografering och 
registrering av fynd samt till Anders Biwall för GIS-stöd i samband med rapportarbetet. Av ekonomiska 
skäl utges rapporten i år i projektets egen regi. 
 
Projektgruppen har tidigare genomfört undersökningar i Mästerby, i september 2006 (Lingström 2007, 
Lingström et. al. 2007), april 2007 och september 2007 (Lingström 2008:1), i april/maj och augusti 2008 
(Lingström 2008:4) samt i september 2009 (Lingström 2009:1, 2009:2). Undersökningarna planeras att 
fortsätta under 2011. 
 
 
 

Undersökningens förutsättningar 
 
Platsen för Mästerbydrabbningen är belägen i ett flackt jordbrukslandskap med inslag av planterad skog 
och ängen. Den forna Fjäle myr, som löpte i sydväst-nordostlig riktning genom socknen, dikades under 
slutet av 1800-talet ut och odlades upp. Det bör noteras att det gotländska ordet myr motsvarar 
rikssvenskans ”grund insjö”. 
 
Värt att nämna är att av 100 utslag som metalldetektorn ger, är det i regel inte mer än ett eller två fynd 
som är intressanta när det gäller ett medeltida slagfält av ovan nämnda storlek. Vad gäller Gotland 
innehåller åkrarna generellt sett mycket metallskrot, allt från spikar och beslag till delar av 
jordbruksredskap och svåridentifierbara föremål eller fragment, vilket gör en metalldetektering med siktet 
inställt på arkeologiska föremål av järn extra svår. 
 
År 2006-2009 lokaliserade projektgruppen Mästerby 1361 lämningar efter 1361 års slag i form av vapen- 
och skyddsutrustningsdetaljer, däribland svärd, spjut, armborstpilspetsar, sporrar samt delar av rustningar 
och ringbrynjor. Fynden utgjorde två grupperingar, dels ett projektilområde, dels ett närstridsområde. 
Projektilområdet lokaliserades i den centrala delen av myren samt på dess norra strand. Området var 
beläget i anslutning till myrens smalaste parti, där en dansk omfattning och övergång möjligen kan ha 
gjorts. Här fanns även delar av svärd, spikklubbor och rustningar, vilket tyder på att det inom 
distansstridsområdet även förekommit närstrid. Slagfältsfynden återfinns sedan längs hela Fjäle ås, från 
Ajmundsänget i söder till Grens medeltida gård i norr, där den avgörande striden enligt den muntliga 
traditionen stod (se fig. 3). Av fynden att döma har den senare delen av slaget bestått av splittrade 
närstrider mellan mindre grupper av gutar och erfarna, effektiva danska/tyska soldater. 
 
2010 års undersökning finansierades genom bidrag från Gotlandsfonden, Helge Ax:son Johnsons stiftelse, 
Mästerby hembygdsförening, Ragnar och Lydia Nilssons stiftelse, Sparbanksstiftelsen Alfa, stiftelsen 
Konung Gustaf VI Adolfs fond för svensk kultur, sällskapet DBW:s stiftelse, sällskapet Gotlands Gille i 
Visby samt William B. Bruces fond. 
 
 
 



Metod 
 
2010 års undersökningar genomfördes liksom tidigare år enligt de beprövade metoder som utvecklats i 
samband med Riksantikvarieämbetets slagfältsteams forskningsundersökningar vid Landskrona (1677) 
och Borst (1644) i Skåne, Axtorna (1565) i Halland samt Södra Stäket (1719) i Stockholms län. 
Utrustningen utgjordes av metalldetektorer av märket MineLab Explorer SE samt White´s DXF och XLT. 
För att effektivisera avsökningen användes pinpointers av fabrikatet Garrett. Fältdokumentation av 
sökområden och fynd gjordes med hjälp av GPS och handdator (Trimble). Medeltida och förhistoriska 
fynd har skickats till konservering. Fynden kommer att fyndfördelas av Statens Historiska Museum. 
 
För att uppfylla det tredje uppdraget, samt som ett led i Agenda Kulturarvs målsättning med bland annat 
lokala gruppers deltagande i det arkeologiska arbetet, ställdes även under detta års undersökning två 
metalldetektorer till förfogande för markägare och medlemmar i Mästerby hembygdsförening. Under 
teamets överinseende fick ett begränsat antal personer hjälpa till att undersöka vissa ytor. Undersökningen 
utfördes genom intensiv, dvs. heltäckande detektoravsökning. I fyndtäta områden utfördes avsökning även 
genom korsande avsökning, dvs. att ytorna detekterades på såväl längden som bredden. År 2010 deltog 
fyra arkeologer samt hembygdsföreningsmedlemmar och markägare i avsökningen. 
 
 
 

Resultat och analys 
 
Syftet med 2010 års undersökning var att vidare utforska de centrala delarna av slagfältet samt att börja 
knyta samman ovan nämnda distansstridsområde med det påföljande närstridsområdet. Fynd med särskilt 
intresse ur 1361-synpunkt utgjordes av två skäktor, en pilspets, två stridsknivar, en pik/lansspets, två 
doppskor, ett fragment av en ringbrynja, en spets till en spikklubba, en sölja och 21 möjliga lameller, 
samtliga föremål av järn. Föremålen lokaliserades inom åtta delytor (se s. 14 för fullständig fyndlista). Tre 
delytor gav ur 1361-synpunkt inga relevanta fynd. Sammanlagt detekterades drygt 24 000 m2 vid år 2010 
års undersökningar. 
 
Sammanlagt har nu 34 skäktor lokaliserats på Fjäle myr. Av dessa är endast sex intakta eller något 
defekta, 21 defekta och sex fragmentariska, vilket gör det svårt att räkna statistik på skäktstorlek. De sex 
intakta eller näst intill intakta skäktor, som lokaliserats 2006-2010, är 46-80 mm långa, 11-17 mm breda 
och vägde 6-35 g. Skäktorna från Korsbetningen i Visby är 38 till antalet och mäter 60-90 mm i längd 
(Thordeman 1939, s. 124). För att göra en korrekt jämförelse skulle de defekta och fragmentariska 
skäktornas längd behöva rekonstrueras, vilket i många fall är svårt eller till och med omöjligt, men kanske 
visar ovan nämnda mått en liten tendens till att skäktorna från Fjäle myr är något mindre än de vid 
Korsbetningen, även om längre längder också finns representerade på Fjäle. Om fler intakta skäktor 
kommer att lokaliseras vid kommande års undersökningar och tendensen med något mindre skäktor skulle 
hålla i sig kan man fråga sig vad denna skillnad beror på. Sparades de något kraftigare pilarna till slaget i 
Visby, där den dansk/tyska hären redan på förhand trodde sig få möta hårdare motstånd än på Fjäle myr? 
Materialet är dock ännu för litet för att kunna göra en mer omfattande statistisk jämförelse. 
 
Den pik/lansspets som lokaliserades vid 2010 års undersökning är ett svårbestämt långt, något krokigt 
föremål med holk. Det finns dock ungefärliga paralleller som pekar på att det skulle kunna utgöra ett 
vapen. En ny fyndkategori utgör doppskon. Den är ett metallbeslag som sätts i änden på ett långt föremål, 
exempelvis ett spjut eller en pik. Två doppskor i järn lokaliserades vid årets undersökningar. Båda 
återfinns i de södra delarna av slagfältet. Eventuella lamellfragment är svåra att bestämma före 
konservering. Vid konserveringen kan eventuella nithål framträda. Om så inte är fallet är fragmenten 
mycket svåra att skilja från beslag och andra järnfragment som förekommer i åkern. 
 



Sammantaget har 2006-2010 års undersökningar resulterat i ca 170 slagfältsfynd (se rapporter för 2006-
2009 års undersökningar), däribland två svärd, fem spjut- eller lansspetsar, två sporrar, 11 spetsar till 
spikklubbor, 34 skäktor, tre ringbrynjefragment samt rustningsdetaljer i form av lameller, söljor och 
beslag. I denna summa är inte medeltida hästskor inräknade, eftersom de kan tillhöra såväl allmän aktivitet 
på myren som slaget. 
 
 
 

Kommunikationsinsatser 
 
Projektet har en egen hemsida, www.masterby1361.se. Riksantikvarieämbetets slagfältshemsida berättar 
både om Mästerby och om andra aktuella slagfältsarkeologiska projekt, se www.arkeologiuv.se och fliken 
”Slagfältsarkeologi”. 
 
2010 års fältundersökningar i Mästerby rönte stor uppmärksamhet i lokal massmedia. Reportage gjordes 
av Gotlands Allehanda och Gotlands Tidningar. Många intresserade besökte oss i fält. 
 
Liksom tidigare år samarbetade Mästerbyprojektet även under 2010 med Medeltidsveckan, och anordnade 
den 3 augusti en temadag i Mästerby, med bland annat förevisning av medeltida rustningar och vapen, 
föreläsning och biltur genom slagfältet. Föreläsningar har även hållits för Sällskapssalongen i Visby, Röda 
Korskretsen i Slite, Västra Missionsförsamlingen, Carpe Diem, Pensionerade Stats- och 
kommunaltjänstemän i Visby och öppen dagkyrka i Hemse. 
 
 
 

Kommande arbete 
 
Mästerbyprojektet planeras att fortsätta under 2011, med likartade fältinsatser som tidigare år. Utifrån 
spridningsbilden över undersökta ytor 2006-2010 är det tydligt att många luckor fortfarande återstår att 
täppa igen, för att till fullo kunna tolka de händelser som utspelade sig på Fjäle myr år 1361. Detta gäller 
exempelvis övergången mellan distans- och närstridsområdet, samt att det finns stora luckor i avsökningen 
av närstridsområdet. Hur retirerade gutarna, samlat, splittrat eller båda delarna? Splittrades den gutniska 
hären endast delvis, så att en del av det gotländska bondeuppbådet kunde retirera till Grens gård i norr, där 
den avgörande striden enligt sägnen stod?  
 
År 2011 infaller 650-årsminnet av den danska invasionen av Gotland, vilket kommer att uppmärksammas 
på ett flertal sätt. Gotlands museum planerar inför kommande år en permanent medeltidsutställning, där 
Mästerbyfynden kommer att spela en viktig roll. Utställningen öppnar den 1 juni 2011. Museet satsar även 
på en föreläsningsserie på temat 1361, dels för lärare, dels för allmänhet, där Mästerbyprojektet den 9 
mars kommer att hålla två föreläsningar. Projektet ”Battle of Wisby” planerar att återskapa slagen vid 
Fjäle myr och Visby, den 11 respektive den 13 augusti, se www.battleofwisby.com. I samband med detta 
arrangemang kommer projektet Mästerby 1361 att hålla sin traditionsenliga 1361-dag, i samarbete med 
Medeltidsveckan och ”Battle of Wisby”. Även fältvandringar och föreläsningar planeras för år 2011. 
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Summary 
 
During the years 2006-2010 the battlefield archaeological project Mästerby 1361, comprising the 
battlefield archaeology team of the Swedish National Heritage Board, the local heritage association and 
the archaeologist Maria Lingström, has conducted seven field surveys in Mästerby parish on the island of 
Gotland. The goal has been to localize the mythic battle, which according to oral tradition, legends and 
stray finds, took place in Mästerby the days prior to the well-known battle outside the Town Wall of Visby 
on the 27th of July 1361. 
 
The 2010 field investigation yielded some 30 battlefield finds, including crossbow bolts, an arrowhead, a 
spur, battle knives, as well as parts of armours, including armour plates and buckles and a fragment of a 
chainmail. A new find category was the chape, of which two were found this year. 
 
The 2010 finds included, around 170 battlefield archaeological finds have been made in Mästerby since 
the start in the year of 2006. The project is planned to proceed during the year of 2011. 
 
More information about the project can be found on our web pages www.masterby1361.se and 
www.arkeologiuv.se. Publications, English summaries included, can be found on 
http://fornvannen.se/pdf/2000talet/2009_033.pdf and 
http://www.arkeologiuv.se/cms/arkeologiuv/publikationer/daffar/uv_syd_daff_2009/uv_syd_daff_2008.ht
ml (no 2008:1 and 2008:4) plus no 2007:3 the former year. 



Administrativa uppgifter 
 
Länsstyrelsens dnr: 431-381-10 
Projektnummer: 1051032 
Undersökningstid: 20-24 september 2010 
Projektledare Mästerby 1361: Maria Lingström 
Personal: Magnus Lindberg, Jesper Olsson, Håkan Svensson 
Undersökt yta: 24 205 m2 
Läge: Ekonomiska kartan (GSD), blad 6I 4j, 6J 4a Mästerby, x 6372494 y 1649267 
Koordinatsystem: Rikets nät, 2,5 gon väst RT 90 
Koordinater för undersökningsytans sydvästra hörn: x 6371209 y 1647380 
Fynd: Fynd med Fnr 1–128 är inlämnade för konservering och kommer därefter att fyndfördelas av 
Statens historiska museum (SHM), Stockholm. Fyndansvar innehas av projektet Mästerby 1361. 
 



Spridningskartor

Fig. 1. Spridningskarta över samtliga fynd och delytor från 2010 års undersökningar. 



        
Fig. 2. Spridningskarta över 1361-fynd från 2010 års undersökningar. 



 
Fig. 3. Spridningskarta över samtliga 1361-fynd år 2006-2010. Se kategoriförklaring på nästa sida. 

 



Kategoriförklaring 
 
I spridningskartan över samtliga 1361-fynd från år 2006-2010 har några fyndkategorier slagits samman, 
för att få en mer lättöverskådlig spridningsbild: 
 
Stötvapen- spjut-, lans- eller pikspets samt doppsko 
Stridskniv - stridskniv, långkniv, huggkniv och dolk 
Skyddsutrustning- delar av rustningar i form av lameller, järnsöljor eller beslag samt ringbrynjefragment 
Personlig utrustning- soldaternas personliga ägodelar, i detta fall en nyckel och en pärla 



Fyndlista 
(Fetstilta fynd bedöms höra till slagfältsfynden. Listan över 1361-fynd kan komma att utökas efter konservering) 
Fnr  Fastighet* Sakord Material Längd Bredd Vikt Fragm.grad Anmärkning 

1 Boleks 1:5 Skäkta Järn 57,6 13 28 Intakt Välbevarad, tung 
2 Boleks 1:5 Kniv Järn 62,5 24 10 Fragment   
3 Boleks 1:5 Kniv Järn 61 12,3 6 Defekt Tånge avbruten 
4 Boleks 1:5 Kniv Järn 78 15,3 12 Defekt   
5 Boleks 1:5 Skäkta Järn 79,8 13,1 34 Intakt   
6 Boleks 1:5 Sölja CU-leg. 39,1 33,2 15 Intakt M halv torne av järn bevarad, 25,5 mm l 
7 Fjäle myr 1:7 Sölja CU-leg. 36,9 29,7 15 Intakt M torne av järn, 34,4 mm l 
8 Boleks 1:5 Lamell? Järn 82 31 27 Defekt   
9 Boleks 1:5 Lamell? Järn 77,7 26 20 Defekt Två delar, två halva nithål (?) i ena kortänden 

10 Boleks 1:5 Långkniv Järn 77,3 19,9 18 Fragment   
11 Boleks 1:5 Sölja Järn 34,3 25,6 4 Defekt   
12 Boleks 1:5 Fragment Järn 65,6 24,8 15 Defekt Beslag el. dyl. 
13 Boleks 1:5 Lamell? Järn 68,5 34,8 31 Fragment   
14 Boleks 1:5 Kniv Järn 67,5 11,5 8 Fragment   
15 Boleks 1:5 Lamell Järn 130 44,4 112 Intakt Ett stort, ett litet nithål. Jfr principen T hordeman rustning 15, 16. 
16 Boleks 1:5 Lamell? Järn 68 25 20 Fragment Inga synliga nithål. Mycket tunn. 
17 Boleks 1:5 Fragment Järn 28 24 4 Fragment   
18 Boleks 1:5 Fragment Järn 66,3 22 16 Fragment Större hål vid ena kortänden 
19 Boleks 1:5 Kniv? Järn 65,5 16 8 Fragment   
20 Boleks 1:5 Långkniv Järn 67 14 11 Fragment Kraftigare 
21 Boleks 1:5 Lamell? Järn 34 24,5 6 Fragment   
22 Boleks 1:5 Lamell? Järn 45 24 8 Fragment   
23 Boleks 1:5 Lamell? Järn 45 19 9 Fragment Mycket tunn 
24 Boleks 1:5 Lamell? Järn 27 27 12 Fragment Med nithål 
25 Fjäle myr 1:7 Beslag? Järn 76 20 22 Defekt   
26 Boleks 1:5 Lamell? Järn 29 21 3 Fragment Mycket tunn, konisk i formen. Handsklamell? 
27 Boleks 1:5 Lamell? Järn 32 19 5 Fragment   
28 Boleks 1:5 Lamell? Järn 17 15 2 Fragment Mycket litet fragment 
29 Boleks 1:5 Lamell? Järn 46,5 24 6 Fragment Mycket tunn 
30 Boleks 1:5 Lamell? Järn 25 24 4 Fragment Mycket tunn 
31 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,3 16 2,6 Intakt   



Fnr  Fastighet* Sakord Material Längd Bredd Vikt Fragm.grad Anmärkning 
32 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,5 16,7 2,8 Intakt   
33 Boleks 1:5 Mynt Silver 16,6 16,4 2 Intakt   
34 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,8 16,3 2,8 Intakt   
35 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,5 16,3 2,9 Intakt   
36 Boleks 1:5 Mynt Silver 19,4 18,3 2,7 Intakt   
37 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,6 17,2 2,8 Intakt   
38 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,1 17,1 2,7 Intakt   
39 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,3 18,1 2,8 Intakt   
40 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,6 15,6 2,5 Intakt   
41 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,2 17,5 2,8 Intakt   
42 Boleks 1:5 Mynt Silver 16,9 16,2 2,8 Intakt   
43 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,5 17,5 2,6 Intakt   
44 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,4 17,3 2,8 Intakt   
45 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,7 16,7 3,1 Intakt   
46 Boleks 1:5 Mynt Silver 17,7 17,5 2,7 Intakt   
47 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,9 16,6 2,5 Intakt   
48 Boleks 1:5 Fingerring Silver 18,8 18,6 2,8 Intakt   
49 Boleks 1:5 Brodd Järn 37,7 17,7 22,5 Intakt Endubbig isbrodd 
50 Boleks 1:5 Bleck CU-leg. 21 9 0,8 Fragment Ornerat 
51 Boleks 1:5 Barr CU-leg. 38,2 12,9 24 Fragment   
52 Boleks 1:5 Nit Järn 55,5 28,7 25 Intakt Med rombisk nitbricka 
53 Boleks 1:5 Mynt Silver 18,9 18,3 2,8 Intakt   
54 Boleks 1:5 Nitbricka CU-leg. 22,5 19,8 2,7 Intakt   
55 Boleks 1:5 Nitbricka Järn 18,7 13 1,7 Defekt Halva brickan bevarad 
56 Boleks 1:5 Pilspets Järn 81 13,4 12 Intakt Avbruten tånge? 
57 Boleks 1:5 Nyckel Järn 38,7 19 4,6 Defekt   
58 Boleks 1:5 Smälta Silver 22,6 6,5 0,5 Defekt   
59 Boleks 1:5 Beslag Järn 68 11,8 9 Defekt   
60 Boleks 1:5 Hänge CU-leg. 43,5 16 10,6 Intakt   
61 Boleks 1:5 Importgods? Keramik 58,7 35,9 25 Fragment   
62 Boleks 1:5 Gjuttapp CU-leg. 79 26 105 Fragment Trol. mässing 
63 Boleks 1:5 Mejsel Järn 113,8 34,5 257 Intakt   
64 Boleks 1:5 Föremål Järn 66 18,5 22 Defekt   
65 Boleks 1:5 Doppsko Järn 46 19,5 26 Defekt   



Fnr  Fastighet* Sakord Material Längd Bredd Vikt Fragm.grad Anmärkning 
66 Boleks 1:5 Gaffel Järn 87,8 20,5 15 Defekt   
67 Boleks 1:5 Spänne CU-leg. 34 24,3 13 Intakt Med bevarad nål 
68 Boleks 1:5 Fil? Järn 89 7,6 9 Defekt Bevarad tånge 
69 Boleks 1:5 Nyckel CU-leg. 44,5 13,4 5 Defekt   
70 Boleks 1:5 Spänne CU-leg. 44 38 8,7 Defekt   
71 Boleks 1:5 Holkyxa CU-leg. 61,9 48,1 116 Intakt   
72 Boleks 1:5 Brodd Järn 25,6 9 7 Defekt Endubbig isbrodd 
73 Boleks 1:5 Dräktnål CU-leg. 34,3 7,7 4 Defekt   
74 Boleks 1:5 Fibula CU-leg. 45 24 5,5 Intakt   
75 Boleks 1:5 Sölja CU-leg. 34,8 21,3 8 Defekt   
76 Boleks 1:5 Djurh. spänne CU-leg. 23,6 24,2 5 Fragment Bottenskålla, passning m fynd nr 77 
77 Boleks 1:5 Djurh. spänne CU-leg. 29,7 35 9,4 Fragment Bottenskålla, passning m fynd nr 76 
78 Boleks 1:5 Bleck CU-leg. 47 21 3 Fragment Ornerade. Två delar 
79 Boleks 1:5 Näbbfibula CU-leg. 22,8 17,5 4 Fragment   
80 Boleks 1:5 Pärla CU-leg. 8,8 8,2 1,6 Intakt   
81 Boleks 1:5 Nit CU-leg. 19,8 18,8 5 Fragment   
82 Boleks 1:5 Lansspets? Järn 200 26,2 143 Defekt Lans-/pikspets? Något krokig, med holk 
83 Boleks 1:5 Mejsel? Järn 70,4 5,3 4 Intakt   
84 Boleks 1:5 Lamell? Järn 26,8 23 5 Fragment M nithål mitt i. Avbruten i åtminstone en ände 
85 Boleks 1:5 Seldon CU-leg. 97 89,5 125 Intakt   
86 Boleks 1:5 Hästsko Järn 56 46 53 Fragment Mycket kraftig, tung spets. Ej sparad 
87 Boleks 1:5 Beslag Järn 31,3 12,8 4 Defekt Ett nithål synligt 
88 Boleks 1:5 Beslag Järn 13,4 12 3 Fragment Cylindrisk, halvcirkelformad 
89 Boleks 1:5 Lamell? Järn 40 24,4 8 Fragment Två nithål i lamellens mittdel 
90 Boleks 1:5 Ring Järn 18,2 17,3 1 Intakt Formad som en ring med öppning 
91 Boleks 1:5 Beslag Järn 38 17,3 17 Defekt   
92 Boleks 1:5 Mejsel Järn 48 8,6 11 Intakt Rektangulär med plattare ändar 
93 Boleks 1:5 Lamell? Järn 27,5 25,2 9 Fragment M nithål. Tjock och ojämn p.g.a. korrosion? 
94 Boleks 1:5 Beslag Järn 134 17 78 Defekt Minst 2 nitar 
95 Boleks 1:5 Kniv Järn 77,4 14,7 10 Fragment Långsmalt med två synliga nitar 
96 Boleks 1:5 Beslag Järn 22,5 18,8 3 Fragment Med nit 
97 Boleks 1:5 Beslag Järn 38,5 17,5 5 Fragment Med nit 
98 Boleks 1:5 Beslag Järn 46,2 21,3 7 Fragment Med nit 
99 Boleks 1:5 Doppsko Järn 51 11,7 14 Fragment   



Fnr  Fastighet* Sakord Material Längd Bredd Vikt Fragm.grad Anmärkning 
100 Fjäle myr 1:7 Hästsko Järn 94,3 23 64 Defekt Ej sparad 
101 Fjäle myr 1:7 Hästsko Järn 115 25 104 Defekt Ej sparad 
102 Boleks 1:5 Hästsko Järn 96 23,9 65 Fragment Ej sparad 
103 Boleks 1:5 Hästsko Järn 82 28 60 Defekt Ej sparad 
104 Boleks 1:5 Hästsko Järn 100 29 95 Defekt Ej sparad 
105 Fjäle myr 1:7 Hästsko Järn 93,5 30 71 Defekt Ej sparad 
106 Boleks 1:5 Föremål Järn 37 11,7 15 Fragment Möjlig pilspets, andra bedömning efter konservering 
107 Boleks 1:5 Fragment Järn 45,8 18 15 Defekt   
108 Boleks 1:5 Kniv Järn 35,4 16 5 Fragment   
109 Boleks 1:5 Lamell? Järn 51 28 7,9 Fragment Tunn. Välvd/böjd i 90 graders vinkel i längdriktningen 
110 Boleks 1:5 Fibula Järn 24 22 3,4 Fragment   
111 Boleks 1:5 Fragment Järn 62,5 21 13 Fragment   
112 Boleks 1:5 Lamell? Järn 63 45 28,5 Fragment Böjd, jfr fynd nr 117 
113 Boleks 1:5 Fragment Järn 32,9 20 7,6 Fragment   
114 Boleks 1:5 Föremål Järn 59 13,6 30,3 Fragment   
115 Boleks 1:5 Fragment Järn 48,2 35 26,2 Fragment Mycket korroderad 
116 Boleks 1:5 Spikklubba Järn 31 8 2,1 Fragment Liten spets 
117 Boleks 1:5 Lamell? Järn 30,4 30,8 10,9 Fragment Jfr fynd nr 112 
118 Boleks 1:5 Fragment Järn 34,2 15,3 4 Fragment   
119 Boleks 1:5 Ringbrynja Järn 14 13,75 0,6 Defekt Korroderad, skör 
120 Boleks 1:5 Kniv Järn 35 11,6 4,9 Fragment   
121 Boleks 1:5 Beslag Järn 34 12,3 4,2 Fragment Halvt cylinderformat 
122 Boleks 1:5 Beslag Järn 46,8 34 10 Fragment Mycket skör, krackelerar 
123 Boleks 1:5 Hästsko Järn 83,6 29,3 63,7 Fragment Ej sparad 
124 Fjäle myr 1:7 Hästsko Järn 86,1 100,1 188,7 Intakt Massiv, krackelerar. Ej sparad 
125 Boleks 1:5 Hästsko Järn 81,6 27,3 55,3 Fragment Ej sparad 
126 Boleks 1:5 Lamell? Järn 53,6 16,8 9,2 Fragment   
127 Boleks 1:5 Hästsko Järn 139 25,3 92,1 Defekt Ej sparad 
128 Boleks 1:5 Hästsko Järn 88,6 96,4 107,2 Defekt Ej sparad 
Längd och bredd anges i mm, vikt i g.       
Samtliga hästskor är av medeltida typ.       
*Fastigheten Sandäskes 1:135 (se tidigare rapporter) har p.g.a. ägarbyte fått namnet Boleks 1:5.  



 


